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Kære Lene Espersen

Jeg vedlægger DVD med video-optagelser fra mit besøg oktober 2006 hos tvangsudsendte familier i 
Kosovo. 

Uanset, at du ikke er minister for flygtningeområdet, så er du et menneske og politiker med 
medindflydelse på regeringens samlede politik, så derfor vil jeg som det ene spørge dig:

Mener du virkelig, at Danmark kan være bekendt at sende børn ud til forhold som det er sket her? 
For det er et resultat af regeringens hårde afvisningspolitik. 

Mit andet spørgsmål vedrører et område som falder ind under dig som justitsminister, nemlig 
politiets fremfærd ved afhentningerne af asylsøgere, der igennem sommeren 2006 er blevet 
tvangsudsendt til Kosovo. Måske tager jeg fejl, men jeg har svært ved at tro, at du som 
justitsminister bifalder, at afhentningerne er foregået så hensynsløst og hårdt som det er foregået.  

Mit andet spørgsmål er derfor, hvad vil du gøre for at undgå gentagelser.

Mit tredje spørgsmål til dig drejer sig om klagesystemet vedr. politi. Nu har jeg et par gange 
tidligere klaget over forhold i forbindelse med politiet. Den ene gang var anvendelsen af en tolk, der 
ikke kunne dansk og med store konsekvenser for asylsøgeren. Den anden gang over en politimands 
adfærd i lufthavnen og en uberettiget fængsling. Begge gange sendte alle instanser ”aben” rundt 
imellem sig. Igennem flere år. Og i begge tilfælde endte det med, at alle afviste klagen under 
henvisning til hinanden. 

Mit tredje spørgsmål er derfor, hvad vil du gøre for at sikre et mere smidigt klagesystem, her under  
at klager over politiet bliver behandlet ordentligt og seriøst og indenfor en rimelig tid. Som det er  
nu, er det som en jungle at trænge igennem for en almindelig borger. Måske er dette også 
hensigten, men så vil jeg gerne have et klart svar på, at det er sådan det forholder sig. – Og hvis 
ikke det er hensigten, så vil jeg gerne se det udmøntet i et klart og konkret svar på min klage denne 
gang. 
 

Med venlig hilsen

Mona Ljungberg


